ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2024 №1084-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 19.03.2014 № 228-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 19.03.2014 № 228‑п «Об утверждении перечней закрепленных за Правительством области и органами исполнительной власти области хозяйственных обществ и некоммерческих организаций и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:
1.1. В пункте 5 слова «заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы образования, охраны объектов культурного наследия, имущества и природопользования» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Ярославской области Хохрякова Д.С.».
1.2. В перечне закрепленных за органами исполнительной власти области хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в собственности Ярославской области, утвержденном постановлением:
1.2.1. В абзаце первом пункта 1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
1.2.2. В пункте 2:
- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- подпункт 2.1 признать утратившим силу;
- в подпункте 2.3 слова «Открытое акционерное» заменить словом «Акционерное».
1.2.3. В пункте 3:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. Министерство дорожного хозяйства и транспорта Ярославской области»;
- в подпункте 3.2 слова «Открытое акционерное» заменить словом «Акционерное»;
- дополнить подпунктом следующего содержания:
«3.4. Акционерное общество "ЯРДОРМОСТ"».
1.2.4. В абзаце первом пункта 5 слова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства».
1.2.5. В абзаце первом пункта 7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
1.2.6. В пункте 8:
- в абзаце первом слова «Департамент имущественных и земельных» заменить словами «Министерство имущественных»;
- подпункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Акционерное общество "Яротель Центр"»;
- подпункт 8.6 признать утратившим силу.
1.2.7. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Министерство лесного хозяйства и природопользования Ярославской области
10.1. Акционерное общество "Скоково"
10.2. Общество с ограниченной ответственностью "Кварц"».
1.2.8. Пункт 11 признать утратившим силу.
1.3. В перечне закрепленных за Правительством области и органами исполнительной власти области некоммерческих организаций с участием Ярославской области, утвержденном постановлением:
1.3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Правительство Ярославской области
1.1. Научно-образовательная ассоциация "Верхневолжский исследовательский центр"
1.2. Автономная некоммерческая организация Информационное агентство "Верхняя Волга медиа"
1.3. Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Ярославский корпоративный университет Правительства"».
1.3.2. В абзаце первом пункта 2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
1.3.3. В пункте 4:
- в абзаце первом слова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства»;
- в подпункте 4.2 слово «Фонд» заменить словами «Некоммерческая организация Фонд».
1.3.4. В пункте 6:
- в абзаце первом слова «Департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами «Министерство спорта»;
- дополнить подпунктами 6.5 и 6.6 следующего содержания:
«6.5. Автономная некоммерческая организация "Спортивный регби-клуб "Флагман".
6.6. Автономная некоммерческая организация "Центр развития физической культуры и спорта Ярославской области"».
1.3.5. Пункт 7 признать утратившим силу.
1.3.6. В абзаце первом пункта 8 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
1.3.7. Дополнить пунктами 10 – 13 следующего содержания:
«10. Министерство цифрового развития Ярославской области
Автономная некоммерческая организация повышения уровня качества образования населения "Школа 21. Ярославия"
11. Контрольно-ревизионная инспекция Ярославской области
Автономная некоммерческая организация "Аналитический центр Ярославской области"
12. Инспекция административно-технического и государственного жилищного надзора Ярославской области
Автономная некоммерческая организация "Центр мониторинга и развития сферы жилищно-коммунального хозяйства"
13. Министерство социальных коммуникаций и научно-технологического развития Ярославской области
Автономная некоммерческая организация "Научно-производственный центр беспилотных авиационных систем Ярославской области"».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области								 М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3